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To our esteemed friends,
We are excited to present you with this brochure of choice items from our 

upcoming auction. In this sale, our fifth auction, you will find an impressive 

range of valuable and unique books, manuscripts, and objects from several 

important collections, representing Jewish life and learning throughout the 

world.   

TAJ Art and Judaica was established in 2020 as a new and refreshing 

boutique auction house committed to offering clients both precious items and 

excellent customer service. 

We invite you to contact us regarding any Judaica items you may have - sefarim, 

manuscripts, paintings or any other historical pieces or artworks. It would be our 

pleasure to assist you however possible, whether through information, advice, 

and when relevant, inclusion of your objects in one of our auctions.

Looking forward to working with you in a most successful partnership,

Aron , Tomer and Orly
TAJ Art

שלום רב,
אנו שמחים ומתרגשים להציג בפניכם את הברושור החדש, ובו פריטים 

נבחרים ממכירתנו הקרובה. במכירה זו, מספר חמש, תמצאו מבחר 

מרשים ומגוון של ספרים ייחודיים ובעלי ערך, כתבי יד וחפצי יודאיקה 

ממספר אוספים חשובים, המייצגים את חיי המסורת היהודית העשירה 

והמיוחדת. 

בית המכירות תאג’ ארט הוקם בשנת 2020 כבית מכירות פומביות 

בוטיק חדש ומרענן, המבקש להציע ללקוחותינו פריטים איכותיים 

ושירות לקוחות מעולה. 

אנו מזמינים אתכם ליצור עמנו קשר 

בנוגע לפריטי יודאיקה, לספרים וכתבי 

יד, ולציורים וחפצי אומנות. נשמח 

לטפל, להעריך, לייעץ ולהמליץ, ואף 

להעמיד למכירה אוצרות מורשת 

יהודית באופן הנכון ביותר עבורם.

בתקווה לדרך יפה ומשותפת,

אהרן, תומר ואורלי

תאג’ ארט



כרך נדיר ומיוחד: 

פירושו של הרמב”ם על כל 
המשנה, כולל סדר זרעים שלם. 

קראקא שס”ד ]1604[. 

לפנינו דפוס יחיד ומיוחד: כרך גדול ומפואר המכיל בתוכו 
לראשונה את כל פירושו של הרמב”ם על המשנה כולה. 

מאז הופעתו של הדפוס העברי הופיע למעשה ניסיון דפוס 
יחידי, בעיר נפולי שבאיטליה, בשנת 1492, ובו פירוש הרמב”ם 

על סדר קדשים וטהרות בלבד. 

תקדים היסטורי-תורני, ותקדים ביבליוגרפי חשוב. 
 הערכה: 6,000$-8,000$ מחיר פתיחה: 4,000$ 

For the first time ever, the complete 
commentary of the Rambam on 
the entire Mishnah. 

Exclusive Volume: 

THE RAMBAM’S COMMENTARY 
ON THE ENTIRE MISHNAH, 
INCLUDING THE COMPLETE 
SEDER ZERAIM. 
Cracow 1604.
A large and magnificent volume that contains, for the first time 
ever, the complete commentary of the Rambam on the entire 
Mishnah. 
In the history of Hebrew printing there had only been one 
previous attempt at this project, which took place in Naples, 
Italy in 1492. That printing, however, only included the 
Rambam’s commentary on Kodashim and Taharot.

An incredible historical Torah milestone, and a 
significant bibliographical achievement. 

Opening Price: $4,000 Estimate: $6,000-$8,000

מחשובי ספרי היסוד: 

הדפוס הראשון של בית יוסף אבן העזר. 
סביוניטה שי”ג ]1553[.

 טור ‘אבן העזר’ לרבנו יעקב בן אשר )הרא”ש(, עם חיבורו של מרן ה’בית יוסף’, 
רבי יוסף קארו. מהדורה ראשונה שנדפסה על ידי המחבר עצמו. 

“ויען כי ארכו לנו הימים בנפוצותינו, ותשש כחנו, ושמם לבנו, ורפה ידינו, וכהו עינינו, וכבדו 
אוזנינו, ונאלם לשוננו, ונשתבשו הסברות, וגדלו המחלוקות, ורבו הדעות, ולא נשארה הלכה 

פסוקה שאין בה דעות שונות, כי רבים מועלים בהנאתם מן העולם בלא ברכה...”

חיבורו של מרן ה’בית יוסף’, התקבל אצל חכמי הדורות עד ימינו, כפסיקת יסוד בהלכה. 

מחשובי ספרי היסוד. עותק נפלא. 
 הערכה: 8,000$-10,000$ מחיר פתיחה: 4,800$ 

A Fundamental Sefer Yesod. 

FIRST EDITION BET YOSEF, 
EVEN HAEZER. 
Sabbioneta 1553.
Tur ‘Even HaEzer’ by Rabbenu Yaakov ben Asher (The 
Rosh) along with Maran Bet Yosef – Rabbi Yosef Karo’s 
commentary. First edition printed by the author himself.
“Since our days in exile have been lengthy, and our 
strengths have waned, and our hearts have stilled, and 
our hands have weakened…and disputes have increased, 
and opinions have differed, and there are no Halachic 
rulings that remain undisputed…”
The Bet Yosef’s commentary was accepted as the 
authoritative Halachic ruling by the great Rabbis throughout 
the generations. 

A superb copy. 

Opening Price: $4,800 Estimate: $8,000-$10,000

FIRST EDITION.  
PRINTED BY 
THE AUTHOR 
HIMSELF.



6 7

ZHITOMIR
AND
SLAVITA

הדפוס הקדוש של 
ז'יטומיר וסלוויטה

THE HOLY PRINT OF



Sefer 'Likutei Torah' of the 
Admor HaZaken. 

THE PERSONAL COPY  
OF THE ADMOR  
OF TOSH ZY”A.
Chassidic homiletic teachings on the Chumashim 
Vayikra-Devarim and Shir HaShirim as selected 
by his grandson the Tzemach Tzedek, including 
his annotations. Mar’eh Mekomot and detailed 
indexes also included.
This copy was owned by the Admor of Tosh, 
whose name is embossed in gold lettering on 
the book’s binding. The endpaper features a 
dedication from the Admor’s disciple, Yaakov 
son of Sosha, who gifted this book to his Rabbi. 
The book’s first pages include ‘Kvitlach’ that are 
penned in the Admor’s very own handwriting, 
with names to include during his prayers and 
studies.

Opening Price: $3,000 
Estimate: $5,000-$7,000

A personal and moving 
item of the holy Admor  

of Tosh.

 ספר 'לקוטי תורה' 
לאדמו"ר הזקן. 

העותק האישי 
של כ"ק האדמו"ר 

מטאהש זיע"א. 
דרושי חסידות על חומשי ויקרא-

דברים ושיר השירים, שנבחרו על ידי 
נכדו אדמו"ר הצמח צדק, בתוספת 

הגהותיו. בתוספת מראי מקומות 
ומפתחות מפורטים.

ספר זה היה שייך באופן אישי 
לאדמו"ר מטאהש. על גבי כריכת 

הספר מוטבע שמו באותיות זהב. בדף 
הפורזץ, כתובת הקדשה מתלמידו 

יעקב בן סאשה, הנותן במתנה לרבו 
עותק זה. בעמודיו הראשונים של 

הספר כתב האדמו"ר בעצם כתב ידו 
'קוויטלעך' עם שמות לצרף לתפילותיו 

וללימודו. 

   מחיר פתיחה: $3,000
הערכה: $7,000-$5,000
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ספר ‘פרי הארץ’ לרבינו מנחם מנדל 
מויטבסק. מהדורה ראשונה. 

קאפוסט תקע”ד )1814(.

מאור עיניים, איש אלוקים קדוש, נר ישראל, מופת הדור. אלו הם רק חלק מן התארים 
שכתב רבי ברוך ממז’בוז’ - נכד הבעש”ט, לרבי מנחם מנדל מויטבסק, אשר הסתופף 

בצל רבינו הבעש”ט. 

באגרותיו שבסוף ספר זה, כתב עליו את המשפט המפורסם ‘היו היה דבר השם ביד 
הבעל שם ויגזור אומר ויקם, אחד היה ומהקדמונים לא קם כמוהו ואחריו על עפר מי 

יקום’.

ספר פרי הארץ כולל ביאורים על הפרשיות בדרך החסידות ואגרות קודש נפלאות 
בדרכי עבודת ה’ מאת הרה”ק רבי מנחם מנדל מויטבסק מגדולי תלמידי הבעל שם טוב 

ומגדולי מפיצי תורת החסידות.

 הערכה: 2,000$-3,000$ מחיר פתיחה: 1,000$

Fundamental Segula Book: 

MAGEN AVRAHAM  
BY THE HOLY MAGGID OF TRISK. 
Lublin 1887. First Edition.
By the saintly Rabbi Avraham son of Rabbi Mordechai, the Maggid of 
Trisk, son of the holy Rabbi Mordechai of Chernobyl. 
This seminal work was printed during the author’s lifetime. His 
followers recognized it as a Segula book that could be a conduit for 
blessing just by having it in one’s home.  As the author wrote in his 
introduction: “This book is a shield of Avraham…a shield for all those 
who delve into it…I bless all those who take this book that numerous 
kindnesses should be drawn towards him, and the G-d of Avraham 
should be to your aid to have all your wishes fulfilled, children and 
grandchildren should surround your table...”

Opening Price: $4,000 Estimate: $8,000-$12,000

▲ PRI HA’ARETZ BY RABBENU MENACHEM 
MENDEL OF VITEBSK. FIRST EDITION. 
Kapost, 1814.

ספר הסגולה היסודי: 

 מגן אברהם 
להמגיד הקדוש מטריסק. 

לובלין תרמ”ז 1887. מהדורה ראשונה.

מאת הרה”ק רבי אברהם ב”ר מרדכי - המגיד מטריסק, 
בנו של הרה”ק ר’ מרדכי מטשערנאביל. 

ספר חשוב זה נדפס בחיי המחבר, ונודע בקרב חסידים 
כספר מסוגל לסגולה בעצם הימצאותו בבית. 

כפי שכתב המחבר בהקדמתו: “הספר הזה מגן 
אברהם... מגן יהיה לכל ההוגים בו... הנני מברך את כל 

אשר יקח את הספר הזה כי יתמשכו עליו חסדים רבים, 
ואלהי אברהם יהיה בעזריכם למלאות כל משאלותיכם, 

בנים ובני בנים שתולים סביב לשלחניכם...”. 

   מחיר פתיחה: 4,000$
הערכה: 8,000$-12,000$

Illuminator of eyes, holy man of G-d, light of Israel, wonder of the generation. These are but 
a few of the accolades Rabbi Baruch of Mezhbizh, grandson of the Ba’al Shem Tov showered 
upon the Pri Ha’aretz. 

In his letters that appear at the end of this book, Rabbi Baruch pens his famous sentence: ‘The word 
of G-d was in the hand of the Ba’al Shem; he would decree, declare and it came to be. He was unique, 
and from the earliest sages there were none like him, nor will there be after him.

Pri Ha’aretz includes Chassidic elucidations on the Parsha, and letters that focus on the service 
of G-d by Rabbi Menachem Mendel of Vitebsk, a leading disciple of the Ba’al Shem Tov, and 
primary disseminator of Torah and Chassidut.

Opening Price: $1,000 Estimate: $2,000-$3,000

 פריט אישי ומרגש 
 של זקן האדמו"רים, 

 הרבי הקדוש 
מטאהש.
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‘HOLY FIRE’
A UNIQUE KIDDUSH CUP OF 
THE ADMOR OF PIASECZNO.
From his outstanding follower, R’ Chaim Rodzhiner, 1897.

This kiddush cup was given to 
the Rebbe of Piaseczno when 
he was only 8 years old, and 
was in his possession for many 
decades, including when he was 
in the Warsaw Ghetto. 
Although the Rebbe was 
only 8 years old, R’ Chaim 
Rodzhiner recognized his 
greatness and even saw in 
him as the continuation of 
Kozhnitz Hasidism. R’ Chaim 
Rodzhiner - who prepared and 
sent the cup to the Rebbe of 
Piaseczno, was also in charge 
of managing the lands of the 
Rebbe of Piaseczno, as well 
as those of his father, Rabbi 
Elimelech of Grodzisk.

 ‘אש קודש’: 
גביע כסף יחידי של האדמו”ר מפיאסצנא

מאת חסידו המובהק רבי חיים רדזינר, תרנ”ז ]1897[.
גביע כסף שקיבל הרבי מפיאסצנא כבר בהיותו בן 8 שנים, והוחזק בבעלותו 

עשרות שנים, גם במהלך שהייתו בגטו ורשה.

על אף שהרבי מפיאסצנא היה בן שמונה בלבד, זיהה ר’ חיים ראדזינר את גדולתו, ואף 
ראה בו את היותו ממשיכה של חסידות קוז’ניץ. רבי חיים רדזינר- שהכין ושלח את 

הגביע לרבי מפיאסצנא, אף היה ממונה על ניהול קרקעותיו של הרבי מפיאסצנא, וכן 
של אביו- רבי אלימלך מגרודז’יסק.

גביע הכסף, שנעשה בפולין באמצע המאה ה-19, עוטר וקושט בעבודת יד יוצאת מן 
הכלל איכותית ויפה על ידי האומן והמעטר החשוב יליד צפת- רבי יוסף הרש גייגער, 
שיצירותיו החשובות מונחות באוספים ובמוזיאונים חשובים, ואף מעטרים את בית 

הכנסת ובית המדרש של האר”י זצוק”ל.

מקור: צאצאי רבי חיים ראדזינר - מכתב עדות וכשרות הפריט נמצא בידנו.

    מחיר פתיחה: 18,000$
הערכה: 30,000$-40,000$

An exciting historical piece that survived 
the Warsaw Ghetto. ‘Cup of Tzadikim’.

The silver cup, made in Poland 
in the middle of the 19th 
century, is decorated and 
embellished with exceptional 
quality and beautiful handiwork 
by the craftsman and decorator 
born in Safed, Rabbi Yosef 
Hersh Geiger, whose works are 
found in important collections 
and museums, and even adorn 
the synagogue and Beit Midrash 
of the Arizal.
Provenance: Descendants 
of Rabbi Chaim Rodzhiner, 
who have provided a letter of 
authenticity.

Opening price: $18,000 
Estimate: $30,000-$40,000

 פריט היסטורי מרגש
 ששרד את גטו ורשה וניצל

‘כוס של צדיקים’. 
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סגולה: 

שאלה ותשובה בכת"י 
וחתי"ק של בעל ה’פלא 

יועץ’.
שמונה עמודים.

לראשונה מוצע למכירה כתב ידו, עם 
חתימת יד קדשו מימי צעירותו:

שמונה עמודים בכתב יד קדשו של הפוסק 
המקובל החשוב רבי אליעזר פאפו', 

בעל ה'פלא יועץ', ועל גביהן כתב שאלה 
שהופנתה אליו בנוגע להלכות שבת, 

ותשובתו בעניין. 

 ה"פלא יועץ", הגאון רבי אליעזר פאפו: פוסק 
חשוב ומקובל, סביב דמותו הילכו סיפורי אגדה 

 שקשרו אותו בניסים ונפלאות. 
מסופר, כי בשנת פטירתו, התגלה לו כי עומדת 

לפרוץ מגפה בעירו, וכי יכול לבטל את הגזרה על 
ידי שימות, ואכן כך בחר לעזוב את העולם הזה 

ולהציל את קהילתו. 

   מחיר פתיחה: 15,000$
הערכה: 20,000$-25,000$

Segula: 
RESPONSA PENNED IN THE HOLY 
HANDWRITING OF THE ‘PELE 
YOETZ’. ALONG WITH HIS HOLY 
SIGNATURE. 
Eight Leaves.
This is the first time a work written and signed by the 
saintly Pele Yoetz, in his younger years, appears at auction:
Eight leaves penned in the holy handwriting of the prominent 
Halachic authority, Rabbi Eliezer Papo, author of the ‘Pele Yoetz’. 
Within these pages, Rabbi Papo records a question posed to him 
regarding the Laws of Sabbath, along with his answer.
The ‘Pele Yoetz’ - Rabbi Eliezer Papo - was a widely acclaimed and 
prominent Halachic authority. Many legends abound about him, 
connecting him to various miracles. It is told that in the year that 
Rabbi Papo passed away, it was revealed to him that an epidemic 
would break out in his city. His death, though, could annul this 
decree. And so it was that Rabbi Papo chose to die, thereby 
saving his community.

Opening Price: $15,000  
Estimate: $20,000-$25,000

 כתי"ק וחתימת הגה"ק 
רבי שלמה אלגאזי הזקן זיע"א, 

וכתי"ק של רבי אהרון אבן 
חיים. 

תגלית שלא נדפסה.
"המלומד בניסים" כך כינהו רבנו החיד"א זיע"א, ועוד הוסיף 

וכתב: "ושמענו מזקני שער נוראות על הרב ז"ל ובשמים 
ממעל לחש"ב לפי שלמד תורה לשמה ולא נהנה בכבוד 

התורה )שם הגדולים, ערך זקנת שלמה(.

תשובה לא ידועה, כתובה על גבי 5 עמודים בכתב יד קדשו 
וחתימתו של הגאון הגדול, שמו נודע בשערים בחיבוריו 
הגדולים- רבי שלמה אלגאזי הזקן זיע"א. כתב יד קדשו 

נדיר במיוחד ואינו מצוי, ידוע על כתב יד אחד בלבד בעולם, 
המונח בספריה במוסקבה.

תשובה זו בכתב ידו, נכתבה כמענה לשאלתו של החכם רבי 
אהרון אבן חיים, מרבני אזמיר וחברון, שכותב את שאלתו 
אף הוא על גבי 5 עמודים. כתבי יד ממנו אינם ידועים כלל.

דפים נדירים במיוחד מבעל מופת ואיש אלוקים 
		   מחיר פתיחה: 15,000$

הערכה: 25,000$-35,000$

HANDWRITING AND 
SIGNATURE OF RABBI 
SHLOMO ALGAZI HAZAKEN 
ZT”L, AND CHACHAM RABBI 
AHARON IBN HAIM. 
‘Experienced in miracles’ is how Rabbeinu HaHida zt”l 
referred to R’ Shlomo Algazi. And he continued: “And we 
heard from the elders of the city astounding things about 
the late Rabbi zt”l, and also in the heavens above they take 
account that he studied Torah for its own sake and didn’t 
benefit from the Torah’s honor.’ (Shem HaGedolim). 
This previously-unknown responsum is written on 5 
leaves in the holy handwriting and with the signature of 
the Gaon Rabbi Shlomo Algazi HaZaken zt”l. Examples of 
his handwriting are extremely rare, with the only known 
example being located in the Russian State Library in 
Moscow.

R’ Algazi penned his responsum in answer to a query from 
Chacham Rabbi Aharon Ibn Haim, one of Izmir and Hebron’s 
Rabbis, who also wrote his question on five leaves.  No other 
manuscript is known from his hand.

Extremely rare pages by a miracle worker and 
saintly man.

Opening Price: $15,000		   
Estimate: $25,000-$35,000

An unpublished discovery 

כת”י נדיר ויקר ערך. 

A rare and most 
valuable manuscript.



 כתב יד נדיר ביותר 
 על קלף מלפני גירוש 

יהודי ספרד.  
נביאים אחרונים. המאה ה-15-14. 

250 עמודים בני כ-600 שנה. 

כתב יד על גבי קלף, בכתיבת סופר יפה במיוחד, בכל 
עמוד שתי עמודות בנות 23 שורות. שם הכותב - יוסף, 

ככל הנראה נרמז על ידו בפנים כתב היד פעמיים. 

בתקופת הגירוש אולצו היהודים להשאיר את מרבית 
נכסיהם בספרד ופורטוגל ולמסור את רכושם למלכי 

המדינות, מסיבה זו רק מעט מאוד כתבי יד שרדו את 
תקופת אנוסי ספרד והמגורשים. 

 הערכה: 80,000$-120,000$ מחיר פתיחה: 50,000$

EXTREMELY RARE  
PRE-EXPULSION MANUSCRIPT  
ON PARCHMENT
14th-15th C Century 
Nevi’im Acharonim, from Isaiah through Malachi. 
An exceptional manuscript, finely and expertly written in two columns of 23 lines each. It is very 
likely that the scribe himself indicated his name on two of the manuscript’s pages, where the 
name ‘Yosef’ is specially marked.
During the period of the Expulsion, the Jews were forced to leave most of their possessions in 
Spain and Portugal, and hand over their property to the kings of these countries. For this reason, 
the number of manuscripts that survived this devastating period is exceedingly small. The 
present Nevi’im Achronim is one of these extremely precious historical relics.

Opening price: $50,000 Estimate: $80,000-$120,000

The number of 
manuscripts that 
survived this 
devastating period  
is exceedingly small

250 pages, nearly 600 years old.
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RARE PAPERCUT  
BIRTH AMULET 
By Menachem Eliezer Fuchs Gesztely. 
Gesztely, 19th C.
“And everyone who knows my name,  
I immediately flee from the baby…hang the 
amulet in the house of the mother or child,  
and the child and his mother will never be harmed by me”
An important and rare papercut amulet, made by a Jewish artist from the 
village of Gesztely on the Slovak-Hungarian border. 
The entire papercut is filled with amuletic texts for the protection of the 
mother and newborn. An expertly-cut and artistically-designed piece of 
folk art.
In 1840 there were 84 Jews living in the village of Gesztely, and in 1900 
only 80. After World War II 15 Jews returned to the village, but soon left.

Opening price: $5,000 Estimate: $8,000-$12,000

פריט אומנותי נדיר, מעשה ידי אומן יהודי מקהילה יהודית זעירה שנכחדה בשואה.

A rare artistic piece, made by a Jewish artist from a tiny Jewish community that became extinct in the Holocaust.

 קמיע שמירה ליולדת
מגזרת נייר נדירה: 

 “קימפעט בריוועלעך”, 
מאת האומן מנחם אליעזר פוקס געסטעלי 

יע”א. המאה ה-19.

“וכל מי שיודע שמותי, מיד אני בורחת מן התינוק...ותלה 
בבית היולדת או הילד את הקמיע, והילד וגם אמו לא 

ינזקו ממני לעולם”

עבודת מגזרת חשובה ונדירה, מעשי ידי אומן יהודי 
מהכפר געסטעלי שעל גבול סלובקיה-הונגריה. תוכן 
המגזרת כולה הוא ענייני שמירה ליולדת ולרך הנולד. 

בעבודת גזירת יד איכותית ואומנותית עיצב האומן 
קמיע רוחבית ליולדת. 

בשנת 1840 חיו בכפר זה 84 יהודים, ובשנת 1900 חיו 
בו 80 יהודים בלבד. לאחר מלחמת העולם השנייה חזרו 

לכפר כ-15 יהודים.

 הערכה: 8,000$-12,000$ מחיר פתיחה: 5,000$

פריט מוזיאלי חשוב: 

מגילת אסתר מסין 
אלגנטית ונדירה. 

סין 1870-1885. חתום.

בית מגילה חשוב במיוחד, עשוי כסף מוזהב, בעבודת 
צורף סיני נפלאה. בית מגילה זה תוכנן ונעשה 

במיוחד ולכתחילה כפריט יודאיקה. מספרם של 
החפצים הפולחניים הידועים שנעשו בסין, במיוחד 

אלו הנועדו לשימוש יהודי, קטן ביותר. 

סביר מאוד להניח כי נרתיק מגילת אסתר זה, 
הוזמן ונעשה עבור לקוח יהודי, ככל הנראה מבגדד 

שהתגורר בעיר כלכותה שבהודו.

עובדה חשובה במיוחד, הימצאותן של 
 Wang Hing & Co  - חותמת הכסף של קנטון

לצד QIANG 强 חותמת סדנת האומנים בקנטון, כפי 
שמופיע במספר פריטים יהודיים מסין.  

   מחיר פתיחה: 18,000$
הערכה: 25,000$-35,000$

Important Museum Piece: 

AN ELEGANT AND RARE  
CHINESE ESTHER 
SCROLL CASE.
China, 1870-1885. Marked.
This important and bespoke silver-gilt megillah case was 
expertly crafted by a Chinese silversmith specifically to house a 
Scroll of Esther. The number of known silver ceremonial objects 
made in China specifically for Jewish use is exceedingly small.
This megillah case was very likely commissioned for a Jewish 
client originally from Baghdad living in Calcutta, or for a 
prominent Jewish China-Trade merchant.
It is greatly significant that the case carries the silver marks 
of the Canton retail silversmith Wang Hing & Co and artisan 
workshop QIANG 强, which is consistent with other known 
Chinese megillah cases.

Opening Price: $18,000 
Estimate: $25,000-$35,000
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סידור מיניאטורי 
מפיסא. 

 כריכת כסף איטלקית 
מהמאה ה-19. 

סידור בית תפילה, פיסא תקע”ו 
]1816[, כרוך בכריכת כסף מקורית בת 

7 ס”מ בלבד. 

עבודת גזירת כסף ידנית נאה ומיוחדת. 

   מחיר פתיחה: 800$
הערכה: 1,500$-2,000$

מיניאטורה איטלקית מיוחדת 

תורה נביאים וכתובים. 
אנטוורפן של”ג ]1573[. 

כריכת עור עם 'הזהבות' ומנעולי נחושת 
מקוריים. 

מהדורה קטנה ויפה בת 12 ס”מ, שנדפסה על ידי 
כריסטופר פלנטין. עותק מיוחד ומרשים ביותר, דפים 

שמורים, עם הזהבה קדומה.

 הערכה: 4,000$-6,000$ מחיר פתיחה: 3,000$

עותק מושלם. 

 מיניאטורה נדירה: 
 “סדר ספירת העומר 

אל תשכח”. 
אמשטרדם תק”ו ]1746[.

סדר ספירת העומר עם תפילות מנחה 
וערבית, קידוש לבנה, מזמורים למוצאי 

שבת, וכולי. 

כריכת עור נאה ומקורית.

   מחיר פתיחה: 600$
הערכה: 1,500$-1,200$

מהדורה שאינה ידועה ביבליוגרפית

סידור מיניאטורי נדיר. 
אמשטרדם תפ”ט ]1729[. 

סידור נדיר ומיוחד ביותר. אינו מצוי, אינו 
בספריה הלאומית.  

עותק יוצא מן הכלל יפה, כרוך בכריכת 
עור מקורית עם הזהבות מקוריות, נתון 

בתוך קופסת עור תואמת עתיקה מן 
המאה ה-18.

   מחיר פתיחה: 1,000$
הערכה: 2,000$-3,000$

בן 6 ס”מ בלבד.  

MINIATURE PRAYER BOOK  
FROM PISA
Italian Silver Binding, 19th C.
Bet Tefilla Prayer Book, Pisa 1816,  
encased in its original, silver binding.  
Only 7 cm. high. Lovely hand-cut silverwork.

Opening price: $800 Estimate: $1,500-$2,000

RARE MINIATURE PRAYER BOOK. 
Amsterdam 1729. 
Very rare prayer book, unknown and 
not found in the National Library.
A strikingly beautiful copy in its 
original gilt leather binding, with 
matching, 18th-century 
antique leather box.

Opening  price:  
$1,000  
Estimate: 
$2,000-$3,000

A unique Italian  
miniature.

TORAH, NEVI’IM AND KETUVIM. 
Antwerp 1573. 
Original leather binding with gilt decoration and copper clasps.
A small and beautiful edition only 12 cm. high, printed by Christopher Plantin. 
Outstanding, well-preserved pages with gilt-edges.

Opening price: $3,000  
Estimate: $4000-$6,000

Exceptional copy.

RARE MINIATURE: “SEDER SEFIRAT 
HAOMER AL TISHKACH”.  
Amsterdam 1746.
Seder Sefirat HaOmer with Mincha and Ma’ariv prayers, Kiddush Levana, 
Mizmorim for Motzei Shabbat, etc. Beautiful original, leather binding. 
Bibliographically unknown.

Opening price: $600  
Estimate: $1,200-$1,500
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קונטרס נדיר: 

 דרשות לא ידועות 
בכתב ידו של 

ה'בן איש חי' זצוק"ל. 
בגדד תר"ל ]1870[.

כתב יד זה שלפנינו, מכיל 48 עמודים ובהם 
דרשות לא ידועות בכתב ידו של הגאון 

החכם יוסף חיים, הידוע בכינויו - 'בן איש 
חי' )1832-1909(. 

 רבי יוסף חיים דורש בדברי חז"ל 
 לכמה פנים, ומצטט מדברי 

"הרב" - האר"י ז"ל.

בראש הקונטרס - יום ג... רחמים 
)חודש אלול( תר"ל ]1870[.

   מחיר פתיחה: 12,000$
הערכה: 18,000$-25,000$

כתב יד ייחודי:

 דרשות לא ידועות מחכם מרוקאי 
בן המאה ה-18.  

ספר דרשות נפלא על פי פרשות השבוע, וכן דרשות 
לאירועים מיוחדים. תוכן כתב היד )169 דף( לא נדפס.

כתב היד מסתיים בחתימה זו: "אני ע"ה ב"ה אברהם בן שמואל הלוי"

בדף קלא ע"ב נזכר: "שם ע"ה )עבד ה'( רבי יצחק אלכראט. יצ"ו אכי"ר. 
דמות אנונימית זו נזכרת בכתב יד עתיק נוסף, הנמצא 

בספריית בית המדרש לרבנים בניו יורק.

   מחיר פתיחה: 2,000$
הערכה: 3,000$-4,000$

כתב יד

סידור לכל השנה על פי כוונות האריז"ל. 
עם חידושים והנהגות קבליות מעשיות. המאה ה-17-18. 

עותק מוקדם של סידור כוונות, שתשתיתו בעריכת רבי מאיר פופרש, 
ומופיעים בו הוספות ושינויי עריכה שאינם מופיעים בסידורים אחרים. 

במספר מקומות מוזכר "מנהג מורי מהרי"ב ז"ל" ]רבי ישראל 
בנימין[. נראה כי סופר כתב היד היה בעצמו מקובל. בשולי כתב היד 

מצויות הערות רבות מאוד ומשמעותיות על התוכן ממש, כתובות על ידי 
לפחות שני כותבים, וגם בהן מופיע במספר מקומות ציטוטים כגון “מאת 

מורי ורבי” וכדו’. 

בסיום כתב היד חותם הכותב: תם ונשלם. שבתי לאל בורא עולם.

309 דפים. מצב נפלא ביותר. כרוך בכריכה מודרנית נאה.

  הערכה: 20,000$-30,000$  מחיר פתיחה: 12,000$

Manuscript

SIDDUR FOR THE ENTIRE 
YEAR ACCORDING TO THE 
ARIZAL
With Kabbalistic Innovations and Practices.  
17th-18th Century.
An early copy of the Siddur of the Kavanot of the Arizal, 
the foundation of which was edited by Rabbi Meir 
Poppers. This version contains additions and editorial 
variants that do not appear in other Siddurim of this 
genre. In several places “the tradition of my teacher, 
MeHaRib [Rabbi Yisrael Binyamin]” is mentioned. It 
seems that the author of the manuscript was himself 
a Mekubal. In the margins of the manuscript are many 
very significant comments on the actual content, 
written by at least two individuals. In these comments 
too are several quotations “from my teachers and 
rabbi” etc.
At the end of the manuscript the writer signs:  
Tam ve-Nishalm. Shabbetai Le-Kel Boreh Olam.
309 pages. Excellent condition.  
Lovely modern binding.

Opening Price: $12,000 Estimate: $20,000-$30,000

An extremely important manuscript 
for the study of the development of 
Ashekanzic Kavanot Siddurim from 
the 17th-18th C.

כתב יד זה הוא ללא כל ספק חשוב ביותר 
לחקר התפתחות סידורי הכוונות האשכנזיים 

מן המאות ה-17-18. Rare Kuntras: 

UNKNOWN DRASHOT IN THE HANDWRITING 
OF THE ‘BEN ISH CHAI’ ZTZ”L. 
Baghdad 1870.
The 48-page manuscript before us contains previously unknown Drashot in the holy 
handwriting of the great Chacham Yosef Chaim, known as the ‘Ben Ish Chai’ (1832-1909).
In these Drashot, R’ Yosef Chaim explains the words of Chazal in various ways, and quotes 
from the writings of “HaRav” – the Arizal.
At the top of the manuscript appears the date: Yom gimmel (Tuesday)…Rachamim (=Elul), 
1870. 

Opening Price: $12,000 Estimate: $18,000-$25,000

Unique Manuscript: 

UNKNOWN DRASHOT FROM 
A MOROCCAN CHACHAM OF 
THE 18TH CENTURY.
A remarkable book of Drashot on the weekly Torah 
portions, and for special occasions. None of the 
contents of this 169-page manuscript has ever been 
printed.
The manuscript ends with the author giving his name,  
“I, servant of Hashem, Avraham b. Shmuel Halevi.”
On page 131b is mentioned the name R’ Yitzchak Alkarat, 
Servant of Hashem. This name also appears on another 
antique manuscript that resides in the Library of the Jewish 
Theological Seminary of America, New York.

Opening Price: $2,000 Estimate: $3,000-$4,000

An exceptional 
discovery

 תגלית 
יוצאת דופן



ספר סגולה: 

תהילים עם ‘דגלי הודיה ומצוה’ 
ומעמדות מהרה’ק מאפטא זצוק”ל. 

כולל השער הנדיר. 
ספר תהילים נדיר וחשוב. נדפס בזיטומיר בשנת תרכ”ו ]1866[. כולל בתוכו את 

ספר ‘דגלי הודיה ומצוה’ ואת ספר ‘מעמדות’ מהרב הקדוש מאפטא.

ספר סגולה זה נדפס עם שני שערים. השער הראשון והנדיר, בו מודגשות 
באותיות אדומות המילים תהלים וירושלים. 

בפתח ספר התהלים מובאת רשימה ובה שמות האנשים שהזמינו מראש את 
הספר ב’מחירו הקצוב’, ובניהם דמויות חשובות ומעניינות, כדוגמת: רבי שלמה 

מפרמישלאן, רבי משה טודרוס מזיטומיר, ר’ ניסן ב”ק, ר’ יחיאל צבי היילפרין 
ועוד.

בסופו מצורף ‘סדר מעמדות’ כפי שסידר הרה”ק מאפטא, ואף בראשו רשימת 
מנויים לספר, בה נמנים כל בניו של הרה”ק רבי יצחק מסקווירא, האדמו”רים 
רבי אברהם יהושע העשיל מסקווירא, רבי מנחם נחום משפיקוב ורבי ישראל 

ורבי דוד מסקווירא ועוד. 

 הערכה: 8,000$-12,000$ מחיר פתיחה: 4,000$

Segula Book. 

TEHILLIM WITH ‘DIGLEI HODAYA 
AND MITZVA’ AND MA’AMADOT  
OF THE MAHARIK MI-APTA ZTZ”L. 
Includes the rare title page.
Significant and rare Tehillim, printed in Zhitomir 1866. Included in this 
Tehillim are the sefarim ‘Diglei Hodaya u-Mitzva’ and ‘Ma’amadot’ 
authored by the Apter Rebbe.
This Segula book was printed with two title pages. On the first and 
most rare title page, the words ‘Tehillim’ and ‘Yerushalayim’ are 
printed in bold red letters.
At the front of the book appears an interesting list detailing the names 
of those who pre-ordered the book at a reduced price. Prominent 
personalities included in this list are Rabbi Shlomo of Premishlan – 
brother of the Admor of Nadvorna, Rabbi Moshe Todros of Zhitomir, 
Rabbi Nissan Beck, Rabbi Yechiel Tzvi Heilpern among others.
 ‘Seder Ma’amadot’ is appended to the end of the book and 
commences with a list including all the sons of the holy Rabbi 
Yitzchak of Skver; Rabbi Avraham Heshel of Skver, Rabbi Menachem 
Nachum of Shpikov, Rabbi Yisrael and Rabbi Dovid of Skver, among 
others.

Opening Price: $4,000 Estimate: $8,000-$12,000

A Fundamental Sefer Yesod: 

KITZUR SHULCHAN ARUCH. 
FIRST EDITION. 
Ungvár (Uzhhorod) 1864.
“In order that all who read it will be zealous, and know that 
which man is supposed to do, and he should live by them.”

First edition of the renowned, universally accepted Sefer 
Kitzur Halacha, by Rabbi Shlomo Ganzfried, Av Bet Din in 
Ungvár.
14 editions were already printed during the author’s 
lifetime, and hundreds of additional editions were 
subsequently printed, including translations into other 
languages. An estimated two million copies have been 
printed to date — an unprecedented occurrence in 
Halachic literature.

Opening Price: $3,500  
Estimate: $5,000-$7,000

First Edition. Ungvár 1864

מספרי היסוד החשובים: 

 קיצור שולחן ערוך. 
דפוס ראשון.
אונגוור תרכ”ד ]1864[.

"למען ירוץ כל הקורא בו וידע את המעשה אשר יעשה האדם וחי 
בהם"

מהדורה ראשונה של ספר קיצור ההלכה המפורסם מאת רבי שלמה 
גנצפריד אב”ד אונגוואר, שהתקבל בכל תפוצות ישראל.

עוד בחיי המחבר נדפס ב-14 מהדורות, ומאז נדפס במאות מהדורות, 
ואף תורגם לשפות שונות. על פי ההערכה, עד לימינו נדפסו מחיבור 

זה למעלה מ-2 מיליון עותקים, תופעה חסרת תקדים ויחידה 
בספרות התורנית-הלכתית.

 הערכה: 5,000$-7,000$ מחיר פתיחה: 3,500$

1864

1866
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MANTUA

ספר יחוס הצדיקים. 
מנטובה שכ”א ]1561[. 

ספר יחוס הצדיקים הנקברים בארץ 
ישראל ובירושלם, האבות הקדושים, וגדולי 

גאוני עולם, ונזכר מקומם וציון קבר כל 
אחד ומאמרו הנאמר בשמו, מאת ‘הנוסע 

היהודי’ גרשום בן אשר איש שקרמילה, 
והובא לדפוס על ידו בשנת 1561 בעיר 

מנטובה שבאיטליה.

   מחיר פתיחה: 2,000$
הערכה: 4,000$-6,000$

ספר נדיר ומעניין. “זכותם עם זכות 
התפילות יעזור לנו”.

BOOK OF PARABLES. 
IGERET BA’ALEI CHAIM. 
Mantua 1557. First Edition. 
A book of ethical parables and wisdom about mankind and animals, 
authored by Rabbi Klonimus ben Klonimus of Mantua. The stories 
about humans, animals, kings and demons are accompanied by 
pearls of wisdom and moral lessons. 

Opening price: $1,800 Estimate: $2,000-$3,000

ספר משלים: אגרת בעלי חיים. 
מנטובה שי”ז ]1557[. מהדורה ראשונה. 

ספר משלי מוסר וחכמה על בני האדם ובעלי החיים, מאת המחבר רבי 
קלונימוס בן קלונימוס, מן העיר מנטובה. ספר המגולל סיפור אודות בני 

אדם, בעלי חיים, מלכים ושדים, בשילוב משלים, דברי חכמה ומוסר. 

 מחיר פתיחה:
  1,800$

 הערכה: 
3,000$-2,000$

A rare and beautiful copy.

עותק נדיר ויפה. 

SEFER YICHUS 
HATZADDIKIM. 
Mantua 1561.
A fascinating book on the 
Tzadikkim who are buried in 
the Holy Land and in Jerusalem, 
detailing their burial places and 
tombstones as well as the prayers 
and quotes that are attributed 
to them. Written by “The Jewish 
Traveler”, Gershom son of Asher Ish 
Scarmela, who printed his work in 
Mantua, 1561.

Opening Price: $2,000
Estimate: $4,000-$6,000

A rare and interesting sefer. 

“Their merit along  
with the merit of prayers 
should assist us”.

SCHOTTLAND
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ILLUSTRATED MANUSCRIPT  
FROM THE “CHEVRA KADISHA”  
OF SCHOTTLAND.
Selichot of 21 Kislev.  
Poland, Gdansk region, 1822.
“Property of the Members of the Chevra Kadisha  
in the Holy Community of Schottland”.

Selichot written in an Ashkenazic hand for a fast day on 21 Kislev, established 
in commemoration of a massacre of Prague Jews by the Austrian forces. This 
precious remnant of a special tradition of writing Selichot on parchment was 
written for the Chevra Kadisha of the small Jewish community of Schottland in 
the region of Gdansk, Northern Poland, on the shores of the Baltic Sea.

Opening Price: $5,000		   
Estimate: $8,000-$10,000

 כתבי יד מאויר מה'חברה קדישא' 
של קהילת שאטטלנד. 

סליחות של כ"א כסלו. 
פולין-מחוז גדנסק, תקפ"ב ]1822[.   

"שייך לאלופי דחברה קדישא בק"ק שאטטלאנד".

סליחות בכתב יד אשכנזי ליום תענית כ"א כסלו- לזכר הרוגי פראג. שריד 
חשוב מתופעה מיוחדת של כתיבת סליחות על גבי קלף. נכתב עבור החברה 

קדישא של הקהילה היהודית הקטנה שאטטלאנד שבמחוז גדנסק, עיירה 
הנמצאת בצפון פולין, על גדות הים הבלטי. 

  מחיר פתיחה: 5,000$
הערכה: 8,000$-10,000$

  10 דפי קלף. 
עם איור ציורי ומיוחד 
של קבר המהר"ל 
מפראג. 

10 parchment pages. 
With a special hand-
painted illustration 
of the tomb of the 
Maharal of Prague.



MODERN
ART

 ▶ עבודת יד.
ברנרד פרידלנדר. 1920

Handcraftsmanship by 
Bernard Friedlander. 1920

מודל יחודי. משה צברי

Singular Model. Moshe Zabari ▶

▲ עבודת בצלאל מוקדמת.1919
Early Bezalel Work. 1919

 גביע נישואין מודרני

Modern Wedding Cup ▶

   ▶ מתנה אישית
זליג סגל, 1996

A Personal Gift 
Zelig Segal, 1996

 ▲ קופסת כסף, כרמל 
שאבי. ישראל 1985 

Silver box, Carmel Shabi. 
Israel 1985

   יציקת נחושת מודרנית ▲
Modern Bronze cast work

 עבודת אלומיניום מעוצבת - זליג סגל

Aluminum Design. Zelig Segal ▶
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Middle double spread: RAMBAM (199)

It is exceedingly rare to find a complete set of this edition.
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Rare Find: 

‘MISHNEH TORAH’  
BY THE RAMBAM. PRINTED  
BY DANIEL BOMBERG.
Venice 1524. A complete and beautiful set.
Very early and significant edition.

The Rambam’s Mishneh Torah with critiques of the Raavad, the 
Maggid Mishneh by Rabbi Vidal di Tolosa, the book Migdal Oz 
by Rabbi Shem Tov son of Rabbi Avraham Gaon, and glosses 
attributed to a disciple of the Maharam MiRottenburg. 

The first printed edition of these new glosses  
and the first edition of Migdal Oz.

The title page of the second volume carries 
the stamp of Mordechai David Blum, 
Jerusalem. Before the Holocaust, Blum was a 
prosperous cloth merchant and collector of 
rare Hebrew books in Budapest, Hungary. 
During the War his wife and children were 
murdered by the Nazis and his collection 
confiscated and placed in a secret 
warehouse in Offenbach, Germany. Blum 
was among the few who survived and were 
able to reclaim their possessions. He rebuilt 
his life in Eretz Israel and established 
himself as a book dealer in Meah Shearim, 
Jerusalem. 

Opening Price: $20,000		   
Estimate: $30,000-$50,000

יקר המציאות: 

‘משנה תורה’ להרמב”ם 
בדפוס דניאל בומבירגי. 

ויניציאה רפ”ד ]1524[. סט שלם ויפה.
מהדורה קדומה וחשובה.

ספר משנה תורה להרמב”ם עם השגות הראב”ד, 
מגיד משנה לרבינו וידאל די טולושא, ספר מגדל 

עוז לרבי שם טוב ב”ר אברהם גאון והגהות 
מיימוניות לתלמיד מהר”ם מרוטנבורג. 

מהדורה ראשונה של ההגהות המיימוניות המצויות 
בדפוסים. מהדורה ראשונה של ספר מגדל עוז.

על גבי דף השער של חלק ב’ מופיעה חותמת 
של ר’ מרדכי דוד בלום, מירושלים. לפני השואה 

עסק ר’ בלום בסחר בבדים וכן באספנות 
ספרים עבריים.

במהלך מלחמת העולם השנייה נרצחו ילדיו 
ורעייתו ע”י הנאצים, אוסף הספרים הנדיר 
נבזז ע”י הנאצים והוחזק ע”י במחסן סודי 

בעיר הופנבך שבגרמניה. ר’ מרדכי בלום היה 
מהמעטים ששרדו והצליחו לדרוש בחזרה את 

רכושם ולהצילו. 

		   מחיר פתיחה: 20,000$
הערכה: 30,000$-50,000$

נדיר מאוד למצוא סט שלם של מהדורה זו. 

500 
Y E A R-OLD 
TR E A SU R E



30 31

כתבי יד

MANUSCRIPTS



AMSTERDAM

Rare, valuable item
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סידור ‘משנת חסידים’. 
 מסידורי האר”י החשובים ביותר. 

אמשטרדם תקכ”ד ]1764[. עותק שלם ויפה.

סידור נדיר זה, נחשב מראשוני וחשובי סידורי התפילה על פי 
כוונות האר”י הקדוש, ועל פי גדולי המקובלים הקדומים. מזאת 

המקובל האלוקי רבי עמנואל חי ריקי. לימים, התקבל הסידור בכל 
תפוצות קהילות החסידים, והיה מקובל על צדיקי החסידות.  

תפלה מכל השנה, כפי סידור הקדוש והטהור האר”י זצלה”ה, 
למתקדשים ולמטהרים לעבודת האל בורא רוח ויוצר הרים”

   מחיר פתיחה: 7,000$
הערכה: 10,000$-15,000$

‘MISHNAT CHASSIDIM’ 
PRAYER BOOK. 
One of the Most Important HaAri Prayer 
Books. 
Amsterdam 1764. Complete and Beautiful 
Copy.
This exceptionally rare Prayer Book is considered 
one of the earliest and most significant Prayer 
Books according to the Ari’s tradition, by one of 
the greatest and saintly early Kabbalists, Rabbi 
Emanuel Chai Rikki. The Prayer Book received 
widespread recognition and acceptance across 
the spectrum of Chassidic communities and was 
lauded by great Chassidic masters. 

Opening price: $7,000  
Estimate: $10,000-$15,000

VENICE 1547

THE FIRST ILLUSTRATED HEBREW BOOK PRINTED. 
‘MASHAL HAKADMONI’. 
Venice 1547. A Complete, Beautiful Copy.
Mashal HaKadmoni by Rabbi Yitzchak Ibn Sahula, 
authored in Italian in 1281, and first printed in 
Italy in 1491. The author describes in his book 
his own process of “Returning to the Good”, 
which he began at the age of 37, following deep 
self-introspection. 
This is the first Hebrew book to include 
illustrations: “I chose to illustrate it, in 
order to teach and explain and attract the 
attention of young ones. They should see its 
beauty and perhaps thereby be drawn to 
the principal part.”
The book is unique also in the way it 
portrays the animals in a distinctively 
Jewish character, very different from 
those found in Christian manuscripts. 
Ibn Sahula endows them with complex personalities: birds 
complete a Minyan in the synagogue, a righteous deer prays 
Shacharit, Mincha and Ma’ariv, and a lion dreams of journeying 
to the Holy Land.

הספר העברי המאויר הראשון שנדפס: 
‘משל הקדמוני’. 

ויניציאה ש”ז ]1547[. עותק שלם ויפה.

משל הקדמוני לרבי יצחק אבן סהולה, שנכתב בקסטיליה בשנת 1281, והודפס 
לראשונה באיטליה בשנת 1491. בספר, מתאר המחבר את תהליך ‘החזרה למוטב’ 

שלו עצמו, תהליך שהחל בגיל 37 אחרי הרהורי חשבון נפש. 

משל הקדמוני הוא הספר העברי הראשון המכיל בתוכו ציורים: 

“וְרָאִיתִי לְצַיֵּר בּוֹ צּורוֹת, לְהָבִין וּלְהוֹרוֹת, לִשְׁקדֹ בּוֹ הַקְּטַנִּים, וַיָּנוּחוּ בְּיָפְיוֹ הַמְעֻנִּים, 
וְאוּלַי יִמְשְׁכוּ לִבָּם אֶל הָעִקָּר".

ייחודיותו של הספר באה לידי ביטוי לא רק בנוכחותם לראשונה של ציורים, אלא 
אף בבעלי חיים שבשונה מכתבי היד הנוצריים בהם התהדרו ובאו לידי ביטוי 

בתכונתם הבסיסית, כאן הם מתאפיינים בקווים יהודים, אבן סהולה העניק לחיות 
שלו אישיות מורכבת. בהליכותיהן לא מביישות החיות של “משל הקדמוני” שום 

יהודי מאמין: הציפורים משלימות מניין בבית-הכנסת, איל חסיד מתפלל שחרית, 
מנחה וערבית, והאריה חולם על מסע לארץ ישראל.

מהדורה זו הודפסה עם ציורים נוספים שלא הופיעו באינקונבולה 
הראשונה.

 הערכה: -25,000$-35,000$ מחיר פתיחה: 18,000$

נדיר ויקר ערך. 

This edition was printed with additional illustrations 
that do not appear in the first incunable.
Opening Price: $18,000 Estimate: $25,000-$35,000



ILAN HA-GADOL 
THE GREAT MAP  
OF THE DIVINE.  
Kabbalistic Manuscript  
from the 19th C.
A large and impressive Ilan Ha-Gadol of the type 
historically attributed to the great 17th-century 
Kabbalist Rabbi Meir Poppers. 
The Ilan Ha-Gadol - the Great Ilan (‘tree’) – is a long 
parchment scroll that uses Kabbalistic images and texts 
to “map” the divine realm. These “Maps of God” were 
designed to actively engage their users in contemplative 
study and meditative prayer. 
R’ Meir Poppers was the redactor and editor of Etz 
Chaim, Rabbi Chaim Vital’s authoritative source on 
Lurianic teachings. In the mid-17th century, he created an 
ilan for his students in Cracow, based on his exceptional 
knowledge and understanding of kabbalah. 
It is now known, however, that the so-called “Poppers” 
type scrolls, are comprised not only of elements from R’ 
Poppers’ ilan, but also from texts and diagrams from at 
least two other types of ilanot. 
Nevertheless, the scroll’s text begins with a preface 
emphasizing the attribution of this ilan to R’ Poppers, and 
a listing of its unique qualities. What follows is nearly four 
meters of expertly drawn kabbalistic diagrams and texts.

Opening price: $15,000 Estimate: $20,000-$25,000

דוגמה עשירה, מעודנת ויפהפייה, לאחת המשפחות 
המוצלחות ביותר של האילן הגדול.

 ה’אילן הגדול’
“מפת הממלכה האלוהית”. 

כתב יד קבלי מן המאה 
ה-19. 

'אילן הגדול', המיוחס היסטורית למקובל הגדול בן 
המאה ה-17,  רבי מאיר פופרש. 

אילן הגדול - אילן הגדול )'עץ'( היא מגילת קלף ארוכה 
המשתמשת בדימויים וטקסטים קבליים על מנת 

"למפות" את הממלכה האלוהית. "מפות אלוהים" אלו 
נועדו לשימוש פעיל, אקטיבי וממשי, ולשילובם בעולם 

הלימוד והתפילה המדיטטיביים והנשגבים. 

ר' מאיר פופרש היה העורך של 'עץ חיים'- המקור 
המוסמך ביותר של התורות הלוריאניות, שנכתב על ידי 

רבי חיים ויטאל זצ"ל. באמצע המאה ה-17, בעיר קרקוב, 
יצר רבי מאיר פופרש אילן גדול עבור תלמידיו, בהתבסס 

על ידיעותיו והבנתו יוצאי הדופן בקבלה.

אולם, כיום ידוע כי סוג האילנות המיוחסים לרבי מאיר 
פופרש, שאילן זה שלפנינו הוא אחד הדוגמאות היפות 

שלהם, מורכבים לא רק מתוכן האילן של ר' פופרש, אלא 
גם מטקסטים ותרשימים  המגיעים מלפחות שני סוגים 

אחרים של אילנות.

טקסט האילן מתחיל בהקדמה המדגישה את ייחוסו 
של אילן זה לר' מאיר פופרש, וברשימה המפרטת את 

תכונותיו הייחודיות של האילן. בהמשך האילן, קרוב 
לארבעה מטרים של דיאגרמות וטקסטים קבליים.

 הערכה: 20,000$-25,000$ מחיר פתיחה: 15,000$

A rich and exquisite example  
   of the Ilan Ha-Gadol.
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זוג רימונים 
מרשימים לספר 

תורה
פרידריך אוגוסט פרדיננד 

אייסולט. ברלין 1842.

זוג רימונים, גדולים ואיכותיים 
במיוחד, עשויים כסף וכסף 

מוזהב, בעבודת יד הצורף 
הנודע פרידרך אוגוסט פרדיננד 

אייזולט מהעיר ברלין.  

פריטי אומנות יהודית מעשה ידי 
אייזולט מונחים בתצוגה במוזיאונים חשובים בעולם, כדוגמת: מוזיאון 

הלובר בפריס, מוזיאון ישראל, ומוזיאון הסקירבול שבקליפורניה.

 הערכה: 30,000$-40,000$ מחיר פתיחה: 20,000$

SILVER TORAH 
FINIALS 
Friedrich August Ferdinand 
Eisolt.
Berlin, 1842.
A large and unusually high-
quality pair of silver, partially gilt, 
Torah finials, hand-crafted by 
the renowned Berlin silversmith 
Friedrich August Ferdinand Eisolt.
Judaica items crafted by Eisolt 
are exhibited in important museums worldwide, including the 
Louvre, the Israel Museum, and the Skirball Cultural Center.

Opening price: $20,000 Estimate: $30,000-$40,000

 175

EARLY SILVER TORAH 
SHIELD 
Johann Conrad Weis (1699-1751). 
Nuremberg, ca. 1725.
An impressive, hand-crafted silver and silver-gilt 
Torah shield’ made by Johann Conrad Weis. Active 
in Nuremberg in the late 17th-mid 18th C, Weis is 
known to have created important Judaica works, 
a number of which are found in Jewish museums 
worldwide. 

Opening price: $12,000  
Estimate: $20,000-$25,000

A rare collector’s item, 
nearly 300 years old.

EARLY SILVER TORAH 
SHIELD 
Johann Conrad Weis (1699-1751). 
Nuremberg, ca. 1725.
An impressive, hand-crafted silver and silver-gilt 
Torah shield’ made by Johann Conrad Weis. Active 
in Nuremberg in the late 17th-mid 18th C, Weis is 
known to have created important Judaica works, 
a number of which are found in Jewish museums 
worldwide. 

Opening price: $12,000  
Estimate: $20,000-$25,000

A rare collector’s item, 
nearly 300 years old.

 פריט אספנות קדום ונדיר 
כבן 300 שנים. 

טס כסף קדום לספר תורה. 
יוהאן קונראד וייס )1699-1751(. נירנברג 1725 בערך. 

טס לספר תורה מרשים, עשוי כסף וכסף מוזהב, בעבודת ידו של הצורף 
הנודע יוהאן קונרד וויס, שפעל בגרמניה, בעיר נירנברג, בסוף המאה ה-17 

ובמחצית הראשונה של המאה ה-18. וויס ידוע בעבודות היודאיקה החשובות 
שייצר, מספר לא מבוטל של עבודות שיצאו תחת ידו מוצגים במוזיאונים 

לתולדות האומנות היהודית.

    מחיר פתיחה: 12,000$
הערכה: 20,000$-25,000$
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ספר התורה הזעיר ביותר 
בעולם. 

גרמניה המאה ה-19. 
ספר תורה אשכנזי נדיר ויקר ערך, שנכתב במאה 

ה-19 בכתיבת סופר סתם מרהיבה ביופייה, ובגודל 
יוצא דופן במיוחד. למיטב ידיעתנו ולאור בדיקות 

ומחקר, נראה שמדובר בספר התורה הזעיר ביותר 
בעולם- 6 ס”מ בלבד גובה הטקסט עצמו.

ספר תורה חשוב זה נכתב בכתיבה מיוחדת במינה 
ויוצאת מן הכלל יפה ואיכותית. 

כתיבת ספר תורה זעיר כל כך כדוגמא שלפנינו, מצריכה 
מיומנות ומומחיות מיוחדים ביותר של כתיבת סתם, 

שאינה מצויה בידי רוב סופרי הסתם בעולם, ולמעשה 
מעט מאוד סופרים מסוגלים להוציא תחת ידם עבודה 

איכותית ויוצאת דופן כזו. 

עניין נוסף המייחד ומבדיל את ספר התורה שלפנינו 
מספרים אחרים הוא דקיקותו ואיכותו המיוחדת של 
הקלף, וכן כתיבתו הפרופורציונלית העומדת בתנאים 

ההלכתיים של יחס 3:2 של הגובה ורוחב הטקסט, 
כפי שמובא במסכת בבא בתרא דף י"ד ע"א. עובדה זו 

מעמידה את ספר התורה שלפנינו באופן ייחודי ואולי 
אף יחידאי בהיותו קטן כל כך, איכותי כל כך, ועדיין עומד 

בתנאים ההלכתיים. 

     מחיר פתיחה: 70,000$
 THE SMALLEST TORAHהערכה: 120,000$-150,000$

SCROLL IN THE WORLD. 
Germany, 19th century
A rare and valuable Ashkenazi Torah Scroll, written in 
the 19th century, in exceptionally beautiful Sofer Stam 
script, and in a highly unusual size. To the best of our 
knowledge and in the light of our research, this appears 
to be the smallest hand-written Torah Scroll in the 
world, with text columns measuring a mere 6 cm high.
The writing of a Torah Scroll with these extremely 
minuscule dimensions requires a degree of scribal 
expertise possessed by very few Hebrew scribes in the 
world. Even the most highly-skilled among them would 
not be able to produce a Torah scroll of this quality and 
beauty.

יצירת מופת מרגשת במיוחד 
שאין עוד כמותה בעולם ספרי 

התורה. 

A tour de force of Hebrew 
scribal art, unmatched in 
any other Torah Scroll in 

the world.

The writing of a Torah Scroll 
with these extremely minuscule 
dimensions requires a degree of 
scribal expertise possessed by 
very few.

Further distinguishing this scribal masterpiece 
is the thinness and quality of its parchment and 
the halakhically-correct proportion of its text 
columns, which exhibit a height/width ratio 
of 3:2. The scribe’s adherence to this Halakhic 
requirement, as prescribed in Baba Batra 14a, 
render this Torah scroll extremely rare, if not 
unique, amongst all other known miniscule Torah 
scrolls.

Opening price: $70,000  
Estimate: $120,000-$150,000



כריכת פיליגרן מהודרת
גליציה תחילת המאה ה-18.

כסף, כסף מוזהב, ואמייל. כרוך בתוכה חמשה 
חומשי תורה עם חמש מגילות והפטרות, 

נדפס באמשטרדם, 1712, על ידי שלמה 
פרופס. מהדורה זו שונה ביבליוגרפית, ואינה 

מצויה בספריה הלאומית.

    מחיר פתיחה: 5,000$
הערכה: 6,000$-8000$

RARE BAUHAUS  
HANUKKAH LAMP

Germany, ca. 1920.
A very unusual Hanukkah lamp, handmade of 
silver and ivory. Its base carries several German 
hallmarks including the rare mark HERWEG, 
which is known from a small selection of works 
designed in the Bauhaus style.

Opening Price: $7,000
Estimate: $8,000-$12,000

 חנוכייה נדירה 
בסגנון הבאוהאוס

גרמניה 1920 בערך.

חנוכייה יוצאת דופן, עשויה כסף משולב בשנהב, 
בעבודת יד. בסיס החנוכייה חתום במספר חותמות 
גרמניות, כולל  HERWEG, חותמת נדירה המופיעה 

במספר פריטי באוהאוס נוספים.

    מחיר פתיחה: 7,000$
הערכה: 8,000$-12,000$

EXQUISITE  
FILIGREE BINDING
Galicia, early 18th c.
Silver, partially gilt, and enamel. 
The binding holds a Chumash with the 
Five Megillot, and Haftarot, printed in 
Amsterdam, 1712, by Shlomo Proops. 
This variant edition is not found in the 
National Library of Israel.

Opening Price: $5,000
Estimate: $6,000-$8,000
Early, high-quality Galician silversmithing

A unique collectors item.

פריט אספנות יחיד במינו.

עבודת צורף גליציאנית מוקדמת ואיכותית

אומנות מודרנית: 

מגדל בשמים מרשים מבית 
המלאכה של האומן שוקי 

פריימן. 
ירושלים 1990 בערך. 

סט כלי הבדלה עשוי כסף: מגדל בשמים גדול ממדים 
במיוחד, עשוי בעבודת יציקה איכותית מאוד של חוטי 

כסף - פיליגרן, אליו נוספו שני כלים מכסף להחזקת נר 
ההבדלה ומני הבשמים. את הסט עיצב האומן הירושלמי 

שוקי פריימן. 

עיצובו של מגדל בשמים זה בהשראת מגדלי בשמים 
קדומים מהמאות ה-17 וה-18, אשר עוצבו בהשפעת 

הארכיטקטורה האירופאית המקומית.

   מחיר פתיחה: 8,000$
הערכה: 12,000$-15,000$

  

Modern Art: 

MONUMENTAL  
SPICE TOWER  
FROM THE 
WORKSHOP OF 
SHUKI FREIMAN. 
Jerusalem, ca. 1900
A silver Havdalah set: an 
extraordinarily large spice tower 
made of high-quality casting of 
silver filigree, which contains 
within it a silver candle holder and 
an additional spice container. The 
set was designed by the Israeli 
artist Shuki Freiman.
The spice tower’s form and 
decoration were inspired by 
antique spice containers from the 
17th and 18th centuries, which 
were, in turn, inspired by local 
European architecture.

Opening price: $8,000  
Estimate: 12,000-$15,000
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A 
MAGNIFICENT 
PIECE OF 
MODERN 
JUDAICA

פריט יודאיקה מרשים



 כתובה מאוירת 
על גבי קלף.

בכתב ידו וחתימת הגאון המקובל 
האלוקי חכם יצחק אבן וואליד. 
תטואן-מרוקו, תקצ”ח ]1838[. 

כתובה לנישואי החתן חיים בן ר’ מסעוד 
בן זקן, עם הכלה מסעודא בת ר’ אברהם 

אזולאי. תטואן )טיטואן, מרוקו(, אדר 
תקצ”ח ]1838[.

בתוך קשת מורית נאה )קשת פרסה(, 
מוקפת דגמים צמחיים בגוני הירוק 

והכתום, ובשילוב בעלי חיים, נכתב טקסט 
הכתובה. 

חתימת החכם המקובל רבי יצחק ן’ 
 וואליד:

בקרב יהודי מרוקו התפרסם שמו של 
רבי יצחק ן’ וואליד כקדוש פועל ישועות, 

ואף לאחר פטירתו נודע בישועות 
הגדולות שנעשו בזכותו. מטהו המקודש 

עזר לפקידת עקרות וריפוי חולים. כן 
נהוגה מסורת רבת שנים של עלייה 

לקברו ביום פטירתו והילולות נערכות 
ברחבי הארץ והעולם לכבודו.

 מחיר פתיחה: 3,800$
הערכה: 5,000$-7,000$

ILLUMINATED KETUBBAH  
ON PARCHMENT. 
Written and Signed by the Gaon and Saintly Kabbalist 
Chacham Yitzchak ibn Walid. 
Tétouan, Morocco, 1838.

A ketubbah uniting the groom Hayyim ben R’ Masoud b. Zaken 
with the bride Masouda bat R’ Avraham Azoulai. Tétouan, 1838.
Framing the text of the Ketuba is a beautiful Moorish arch, 
surrounded with floral elements in orange and green hues, along 
with images of birds. The entire ketubbah is penned and signed by 
the Saintly Chacham Yizchak ibn Walid.

 אמריקנה: 

ליטוגרפיה קבלית ייחודית
 "קיצור מקור אמונת עברים" 
מאת מ. וולף, ניו יורק 1859.

יחד עם החוברת “הסבר של תחריט...” ניו יורק, 
.1859

הדפס יוצא דופן זה שלפנינו, ממחיש את עקרונותיה 
העיקריים של היהדות מתוך נקודת מבט קבלית. במידה 

רבה התבססה ליטוגרפיה זו על ספר היצירה וכללה 
מוטיבים קבליים רבים. לאור מורכבות הדימויים אשר 

שולבו בליטוגרפיה, פורסם עמה ספר בן 112 עמודים ובו 
באור הדימויים ומקורותיהם הקבליים. 

ההסטוריה המרתקת של ליטוגרפיה זו, נחשפת על 
ידי המוציא לאור שלה- מקס וולף )1839-1884(- רב, 
יליד ליטה, שהיגר לארה"ב ושימש כרב וחזן בקהילת 

'אוהבי שלום' בבוסטון. וולף חושף ומשתף, 
שהדפס זה מקורו בפריס, שם חובר ופורס בשנת 

1851, על ידי ד"ר ד. רוזנברג. 

בשנת 1857 נחשף אליה וולף לראשונה והסתקרן. 
הוא התבקש פעמים רבות להסביר את תוכן ההדפס 

הנ"ל, והחוברת המצורפת, ולבסוף, לקח על עצמו את 
המשימה להדפיס מהדורה אנגלו-אמריקאית, אותה 

הוציא לאור בשנת 1859. 

ליטוגרפיה קבלית אמריקאית יוצאת דופן. 
		   מחיר פתיחה: 4,000$

הערכה: 6,000$-8,000$

R’ Yitzchak ibn Walid (1777-1870) 
was one of the greatest leaders of 
Moroccan Jewry. He was renowned 
for his holiness and performance of 
miracles, both during his lifetime and 
after his passing, in particular curing 
barrenness and healing the sick. His 
Hilluola is celebrated throughout 
Morocco and the world, and there is a 
long-standing tradition of going to his 
grave on the day of his death. 

Opening Price: $3,800  
Estimate: $5,000-$7,000

The fascinating history of this lithograph is revealed by Max Wolff (1839-
1884), a Lithuanian-born rabbi who emigrated to the United States and 
served as Rabbi and Chazzan of Congregation “Ohavei Shalom” in Boston, 
Massachusetts. Wolff recounts that the print and booklet were originally 
composed in French by Dr. D. Rosenberg, who published them in Paris, 
1851. 
Wolff was presented with a copy of the intriguing page and booklet in 
1857. He was asked so many times to explain their contents that he took 
upon himself the monumental task of producing an Anglo-American 
edition, which he published in 1859.

An extraordinary American Kabbalistic lithograph

Opening Price: $4,000		   
Estimate: $6,000-$8,000

Americana:

A STRIKING 
KABBALISTIC 
LITHOGRAPH: “Origin 
of the Rites and Worship 
of the Hebrews”, by M. 
Wolff. New York 1859. 
Accompanied by: “An Explication of an 
Engraving…” New York: Office of the 
Jewish Messenger, 1859.
This extraordinary print illustrates the main 
principles of Judaism from a Kabbalistic 
viewpoint.  Largely based on Sefer Yetzira, 
the page’s imagery is so dense and complex 
that a 112-page booklet was published 
along with it to explain its contents and 
sources. 
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פריט מוזיאלי חשוב ואיכותי במיוחד. 
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 כתר תורה פולני אלגנטי 
עם הקדשה מרגשת. 

פולין, אמצע המאה ה-19. 

כתר לספר תורה, עשוי כסף, בעבודת צורפות נפלאה, עדינה ואיכותית. 

בעבודת ידו המיוחדת הפגין הצורף את איכויות עבודתו הנפלאה, 
התכנון הנכון, בחירת המוטיבים והדקורציה העשירה, והביצוע המדויק 

והאלגנטי שכל כך מייחד את כתר התורה שלפנינו. 

יוצר הכתר שילב בעבודתו טכניקת ניסור וגזירת כסף מדויקת ועשירה, 
עם עבודת ריקוע וחריטה עדינות ואלגנטיות, המשופעות במוטיבים 

ייחודיים מעולם הטבע והצומח. בחלק התחתון של הכתר לכל היקפו, 
ריקע הצורף סנאי קטן, ברבורים, יונים ועופות טורפים, המוקפים 

ועטופים בדקורציה פרחונית. 

כתובת הקדשה ארוכה ומעניינת חרוטה על גבי הכתר. 

 הערכה: 30,000$-40,000$ מחיר פתיחה: 20,000$

AN ELEGANT POLISH 
TORAH CROWN  
WITH AN INTRIGUING 
INSCRIPTION.
Poland, mid-19th C.

A silver Torah Crown of fine, graceful and high-quality 
silversmithing.
The creator of this splendid crown displays his excellence 
in every aspect of the piece: its aesthetically-pleasing 
proportions, rich and compelling ornamental motifs, and 
precise and graceful execution.

A very special 
museum-quality 
piece.

Using a variety of techniques, the silversmith 
filled this large crown with lovely floral and foliate 
motifs, cornucopias filled with flowers, and, most 
significantly, a panoply of charming animals: pairs 
of swans, pigeons and birds of prey, and even a 
squirrel with acorns, adorn the crown’s lower band 
and upper arms, lending the piece a truly captivating 
presence. 

The Torah crown carries an unusually long 
and interesting dedicatory inscription.

Opening Price: $20,000 
Estimate: $30,000-$40,000



BOYAN-LEIPZIG
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 זוג בתי התפילין 
של האדמו"ר מבויאן-לייפציג 

נין ונכד לאדמו”ר מרוז’ין ולאדמו”ר רבי יוחנן טברסקי 
מרחמסטריבקה. 

 1900 בערך. 

לפנינו פריט אישי ומיוחד, שהיה ברשותו של רבי ישראל 
פרידמן, הלוא הוא האדמו”ר מבוין-לייפציג, בנו של ה’פחד 

יצחק’ מבויאן, נין ונכד לאדמו”ר הראשון מרוז’ין, ולאדמו”ר רבי 
יוחנן טברסקי מרחמסטריבקה.

    מחיר פתיחה: 15,000$
הערכה: 20,000-30,000$

A very special and personal item that was owned 
by Rebbe Yisroel Freidman, Admor of Boyan-
Leipzig, son of the Pachad Yitzchak of Boyan, 
grandson of the first Admor of Ruzhin, and great-
grandson of the Admor Rebbe Yochanan Twersky 
of Rachmastrivka.

Opening Price: $15,000  
Estimate: $20,000-$30,000

SILVER TEFILLIN BOXES  
OF THE ADMOR OF BOYAN LEIPZIG
Great-grandson and Grandson of the Admor of Ruzhin  
and the Admor Rebbe Yochanan Twersky  
of Rachmastrivka dynasty. 
Ca. 1900.

 פריט אישי של אדמו”ר 
משושלת חצרות בויאן-רוז’ין.

The Admor of Boyan Leipzig, R’ Yisroel 
Friedman, was born in Sadigura in 1878 
to Malka, daughter of Rabbi Yochanan 
Twersky of Rachmastrivka and Rabbi 
Yitzchok, grandson of Rabbi Yisroel of 
Ruzhin.
During the First World War R’ Yisroel fled 
with his father and brother to Vienna. He 
moved to Leipzig, Germany, and, after his 
father’s death on 17 of Adar 5677 (1918), 
began serving as Rebbe of Boyan-Leipzig. 

האדמו”ר מבויאן לייפציג, רבי 
ישראל פרידמן, נולד בשנת 1878 

בסדיגורה למלכה בת רבי יוחנן 
טברסקי מרחמסטריווקא ולרבי 

יצחק, נכדו של רבי ישראל מרוז’ין. 

בתקופת מלחמת העולם הראשונה 
נמלט עם אביו ואחיו לווינה- 

אוסטריה. עבר להתגורר בלייפציג 
שבגרמניה, ולאחר פטירת אביו בי”ז 

אדר ה’תרע”ז החל לכהן כאדמו”ר 
מבויאן-לייפציג. 

A personal item  
of the Admor  
of the Boyan-Rhuzin 
dynasty.
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כתב יד נדיר וקדום.

 חיבור שלם שלא פורסם עד היום. 
עם קולופון מלא מהעיר טרין 1466.

חיבור פולמוסי מעניין וחשוב שאינו ידוע בעולם ומעולם לא ראה אור. כתב יד 
אשכנזי רהוט, ככל הנראה מאת כותב בשם "יוסף בן ר' משולם". המחבר מציג 

את עצמו בכמה שמות בדויים כגון: 'פלמון', ומקיים דו שיח בכמה נושאים 
בשושלת הדת הנובעת מן התנ"ך לדורותיה. סביב כתב היד נכתב פירוש 

ותוספות, ככל הנראה מאותו הכותב. 

יוסף בן רבי משולם היה חכם איטלקי שחי בתקופת זו, ויתכן כי מדובר בכתיבת 
ידו ממש. 

כתבי יד בהם מופיע קולופון שלם הכולל מקום ותאריך הכתיבה ושם הכותב 
הנם נדירים מאוד. 

כתב יד שלם ולא ידוע משנת 1466. 
 הערכה: 25,000$-35,000$ מחיר פתיחה: 18,000$

Early and Rare Manuscript. 

A COMPLETE AND 
UNPUBLISHED COMPOSITION,  
WITH FULL COLOPHON FROM 
TRINO
 Italy 1466.
An interesting and important polemical essay, completely 
unknown and unpublished. The eloquent Ashkenazi manuscript, 
was apparently written by “Yosef ben R’ Meshulam”. The author 
presents himself under several pseudonyms such as ‘Palmon’, 
and holds a dialogue on several topics regarding the lineage 

of religion that stems from the Bible. Commentary and 
additions are written around the manuscript, apparently by 
the same writer.
Yosef ben Rabbi Meshulam was an Italian sage who lived 
during this period. It is possible that the manuscript is 
written in his own hand.
Manuscripts in which a complete colophon appears, 
including the place and date of writing and the name of the 
writer, are extremely rare.

A complete and unknown manuscript from 1466.

Opening Price: $18,000  
Estimate: $25,000-$35,000

מכתב הגה"ק האדמו"ר רבי יצחק יעקב 
רבינוביץ מביאלא אל בנו הגה"ק האדמו"ר 

רבי נתן דוד זיע"א. 
ביאלא תרמ"ג ]1883[.

"על פי דברו יעשה כל דבר..." )בעל ה'שפת אמת' מגור(.

מכתב אישי חשוב ומיוחד ששולח רבי יצחק יעקב רבינוביץ- האדמו"ר הראשון 
לשושלת חסידות ביאלא, 

דור רביעי בן אחר בן ליהודי הקדוש מפשיסחא, ומחבר הספרים 'דברי בינה' ו'ישרי 
לב', אל בנו בכורו רבי נתן דוד רבינוביץ מפארציווא- אדמו"ר בעיר פרצ'ב- ענף 

משושלת חסידות ביאלא, ול"כבוד זוגתו"- כלתו החשובה מרת לאה רייזיל בתו של 
רבי יחיאל יעקב מקוז'ניץ- נכד ה'מגיד מקוז'ניץ זיע"א.

בראש המכתב כותב האדמו"ר: אור ליום ב' לכל ב"י היה אור, הון ועושר. ביאלע. 
"חיים ושלום ושלוות השקט..." 

 הערכה: 12,000$-10,000$ מחיר פתיחה: 7,000$

Letter Penned by the Holy Admor 
RABBI YITZCHAK YAAKOV 
RABINOWICZ OF BIALA to his 
Son, Rabbi Nosson David zy”a. 
Biala, 1883.
“As per his word, all shall be carried out...” (The Sefas Emes).
A personal letter penned by Rabbi Yitzchak Yaakov 
Rabinowicz, the first Admor of the Biala dynasty, 
descendant of the Holy Jew of Peshischa, and author of 

מכתב מר’ ירוחם ליבוביץ זצ"ל
משגיח דישיבת מיר, עם ברכת כתיבה וחתימה טובה. 1926.

 גלויה שכתב ר’ ירוחם ליבוביץ לר’ יוסף שוב, יו”ר ועד הישיבות בווילנא. 
וכך מסיים ר’ ירוחם את מכתבו: “ידידו עוז דו”ש ]דורש שלומו[, מברכו 
בכוח”ט בסשצ”ג ]בכתיבה וחתימה טובה בספרן של צדיקים גמורים[ 

לאלתר לחיים טובים ומתוקים, שנת מנוחה שלמה ושלום השקט...”

   מחיר פתיחה: 2,500$
הערכה: 4,000$-6,000$

the ‘Divrei Bina’ and ‘Yishrei Lev’.  R’ Yitzchak Yaakov addresses his 
son, Rabbi Nosson David Rabinowicz, the Admor of Parczew, and 
branch of the Biala dynasty, and his honored daughter-in-law, Leah 
Reizel, daughter of Rabbi Yechiel Yaakov of Koznitz, grandson of the 
Koznitzer Maggid zy”a.

At the top of the letter the Admor writes: ‘Or L’Yom Beis Le-chol 
Beis Yisroel Haya Or, Hon ve-Osher”, Biala. Hayyim ve-Shalom 
ve-shalvat ha-sheket

Opening Price: $7,000  
Estimate: $10,000-$12,000

LETTER FROM R’ YERUCHAM LEIBOWITZ ZTZ”L,  
Mashgiah of the Mir Yeshiva, 
with a blessing for a Ketiva ve-Chatima Tova, 1926.
Postcard written by R’ Yeruham Leibowitz to R’ Yosef Shub, head of the Va’ad HaYeshivot in Vilna.
Rabbi Yeruham ends his letter: "His friend, wishing him well, and blessing him for a Ketiva 
ve-Chatima Tova in the book of the true Tzadikkim, for a good and sweet life, a year of 
complete contentment and peace and quiet.”

Opening Price: $2,500 Estimate: $4,000-$6,000
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REMARKABLE  
BOOKS

 ספרים
מיוחדים



 לימוד אצל הרבי. 
יוסף יואן סויס 

)1857-1937(. וינה. חתום.
סצנה קלאסית של הוויית  הלימוד היהודי החסידי. 

בתמונה מצויירות 4 דמויות של תלמידים, חלקם 
עומדים וחלקם ישובים ללימוד בפני רבם. הסצנה 
מצוירת בחן רב וקומפוזיציה נכונה ומוצלחת, על 

ידי הצייר האוסטר, יוסף יואן סויס, בוגר האקדמיה 
לציור בעיר וינה שבאוסטריה.

   מחיר פתיחה: 2,500$
הערכה: 3,500$-5,000$

LEARNING WITH 
THE REBBE.  
JOSEF JOHAN SUSS 
(1857-1937).  
Vienna. Signed.
A classic scene of the essence of Chassidic 
Jewish learning. The painting shows four 
students, some standing and some sitting, 
studying with their Rebbe. 
The scene is presented through a graceful 
and pleasing composition, by the Austrian 
painter Josef Johan Suss, a graduate of the 
Academy of Painting in Vienna, Austria.

Opening Price: $2,500 
Estimate: $3,500-$5,000

▼ 'שטייטל'. גיורי אלק )1905-1957(. חתום.
ציור אותנטי מושך ומעניין של רחוב היהודי, החיים היהודיים בעיירה מקומית בהונגריה של בין 
המלחמות. ביצירותיו המרתקת והצבעוניות, הרבה גיורי אלק לתאר ולספר את הסיפור של חיי 

יום יום, ומעגל השנה היהודי. 

גיורי אלק נולד בהונגריה, בשנת 1905. בצעירותו, התחיל אלק לעבוד כנפח, במשך 6 שנים, 
עד שהתגלה יום אחד על ידי מבקר האומנות המפורסם ג'נו באלינט ,  שלקח אותו תחת 

חסותו ועודד אותו ליצור אומנות. אלק זכה להציג את יצירותיו בתערוכות רבות וזכה למוניטין 
רב, אך נפטר בפתאומיות וכך נעצרה יצירתו המיוחדת. 

   מחיר פתיחה: 1,500$
הערכה: 2,000$-3,000$

‘SHTETL’. GYŐRI ELEK 
(1905-1957). Signed.
A compelling and authentic portrayal of the 
Jewish Street, showing Jewish life in interwar 
Hungary. In his fascinating and colorful works, 
Elek captures the lively atmosphere of Jewish 
everyday life, and the cycle of the Jewish year.

Elek was born in Hungary in 1905. After 
working as a blacksmith for six years, he 
was discovered by the famous art critic Jenô 
Bálint, who took him under his wing and 
encouraged him to become an artist. During 
his lifetime Elek exhibited many of his works 
and earned a wonderful reputation. His 
sudden death in 1957, however, put an end to 
his flourishing career.

Opening Price: $1,500 
Estimate: $2,000-$3,000

52 53


